

VODAFONE IDEA REDRAWS BIZ STRATEGIES

Vodafone Idea is redrawing its business strategy, and now plans to raise capital via a fresh equity issuance through a qualified institutional placement.

The business strategy is changing at Vodafone Idea and they have seen a positive investor sentiment and now the company now plans to raise capital via a fresh equity issuance through a qualified institutional placement.

The fund will be raised in two tranches and a large marquee investor is also likely to be brought in to provide stimulus to the stock. Once the stock gets a fillip, the second tranche would be launched so that the sale does not result in too much dilution of promoters' stake.

The UK's Vodafone Group Plc holds around 43% in Vi, while the Aditya Birla group holds 29%. GoldenTree Asset Management and Pacific Investment Management Co (PIMCO) have joined a consortium led by investment firm Oak Hill Advisors, which is in discussions to provide a \$2 billion (₹ 14,720 crore) credit line to Vodafone Idea.

Vodafone Group Plc is also considering selling a portion of its 28.12% stake in Indus Towers to inject capital into its ailing Indian telecom joint venture.

Vodafone Idea (Vi) has asked the telecom department to clarify if it can be exempted from stating its net worth when applying to bid for 4G spectrum in the upcoming auction.

Vi has AGR dues of ₹ 50,400 crore to pay so Vi will not be bidding aggressively in the spectrum auction on March 1, 2021. Vi may bid for a limited number of airwaves. Jio and Bharti Airtel are expected to shell out ₹ 20,000 crore and ₹ 10,000-15,000 crore. ■



**Together
for Tomorrow™**

बिजनेस रणनीति को फिर से परिभाषित कर रहा है वोडाफोन-आइडिया

वोडाफोन आइडिया अपनी व्यापार रणनीति को फिर से तैयारी कर रही है और अब एक योग्य संस्थागत प्लेसमेंट के माध्यम से नये इक्विटी जारी करने के माध्यम से पूंजी जुटाने की योजना है।

वोडाफोन आइडिया ने कारोबार की रणनीति बदली है और उन्होंने एक सकारात्मक निवेश की भावना देखी है और अब कंपनी की योजना एक योग्य संस्थागत प्लेसमेंट के माध्यम से नये सिरे से इक्विटी जारी करने के माध्यम से पूंजी जुटाने की है।

फंड दो किशतों में उठाया जायेगा और स्टॉक को प्रोत्साहन प्रदान करने के लिए एक बड़े मार्की निवेशक को भी लाया जायेगा। एक बार स्टॉक भर जाने के बाद दूसरी किशत लॉन्च की जायेगी ताकि विक्री में प्रवर्तकों की हिस्सेदारी बहुत अधिक कमजोर न हो।

ब्रिटेन का वोडाफोन ग्रुप पीएलसी 43% के आसपास है जबकि आदित्य विडला ग्रुप के पास 29 प्रतिशत हिस्सेदारी है। गोल्डनट्री एसेट मैनेजमेंट एंड पैसिफिक इन्वेस्टमेंट मैनेजमेंट कंपनी (पीआईएमसीओ) निवेश फर्म ओक हिल एडवाइजरर्स के नेतृत्व में एक कंसॉर्टियम में शामिल हो गयी है जो वोडाफोन आइडिया को 2 बिलियन डॉलर (14720 करोड़ ₹) की क्रेडिट लाइन देने के लिए चर्चा में है।

वोडाफोन ग्रुप पीएलसी भी अपने वीमार भारतीय दूरसंचार संयुक्त उद्यम में पूंजी डालने के लिए इंडस टावर्स में अपनी 28.12% हिस्सेदारी की विक्री पर विचार कर रही है। वोडाफोन आइडिया (वीआई) ने दूरसंचार विभाग से स्पष्ट करने के लिए कहा है कि क्या आगामी नीलामी में 4जी स्पेक्ट्रम के लिए बोली लगाने के लिए इसके निवल मूल्य को बताते हुए इससे छूट दी जा सकती है।

वीआई के पास 50,400 करोड़ रुपये का एजीआर बकाया है, इसलिए वीआई 1 मार्च 2021 को स्पेक्ट्रम नीलामी में आक्रामक तरीके से बोली नहीं लगायेगा। वीआई सीमित संख्या में एयरवेव के लिए बोली लगा सकता है। जियो व भारती एयरटेल के क्रमशः 20,000 करोड़ रुपये और 10,000-15,000 करोड़ रुपये की बोली लगाने की उम्मीद है। ■